

## PREGÃO ELETRÔNICO



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR

**Pregão Eletrônico Nº 00031/2020**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

04.971.211/0001-22 - ODONTOSUL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>AFASTADOR ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	2	R\$ 15,2400	R\$ 7,5500	R\$ 15,1000
<b>Marca:</b> PREVEN <b>Fabricante:</b> PREVEN <b>Modelo / Versão:</b> AFASTADOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Afastador odontológico, material: silicone, tipo: abridor de boca, esterilidade: autoclavável, formato: bloco, tamanho: adulto e infantil, apresentação: conjunto						
9	<u>ARCO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	3	R\$ 39,0000	R\$ 7,2000	R\$ 21,6000
<b>Marca:</b> LYSANDA <b>Fabricante:</b> LYSANDA <b>Modelo / Versão:</b> ARCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arco odontológico, material: náilon, tipo: ostby, forma: octogonal, diâmetro: 10 cm, características adicionais: isolamento dental adulto rígido e esterilizável						
13	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 132,0000	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo / Versão:</b> BROCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca alta rotação, material: carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: picotada, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref. 703						
14	<u>BROCA BAIXA ROTAÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 154,2000	R\$ 6,5000	R\$ 65,0000
<b>Marca:</b> DENTSPLY <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> MAILLEFER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço carbono, formato: cônica, formato adicional: picotada c, ponta inativa, característica adicional: batt, tipo haste: haste longa, referência: ref. iso 014, comprimento: 28 mm						
17	<u>BROCA BAIXA ROTAÇÃO</u>	Unidade	6	R\$ 48,7800	R\$ 4,1600	R\$ 24,9600
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo / Versão:</b> BROCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: esférica, tipo corte: corte regular, tipo haste: haste regular, referência: ref. 1,2						
21	<u>BROCA BAIXA ROTAÇÃO</u>	Unidade	12	R\$ 238,4400	R\$ 8,5800	R\$ 102,9600
<b>Marca:</b> TDK <b>Fabricante:</b> TDK <b>Modelo / Versão:</b> BROCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: gates, referência: ref. 2, comprimento: 32 mm						
22	<u>BROCA BAIXA ROTAÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 242,8000	R\$ 8,2000	R\$ 82,0000
<b>Marca:</b> DENSEL <b>Fabricante:</b> DENSEL <b>Modelo / Versão:</b> BROCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: gates, referência: ref. 3, comp						
24	<u>CARIOSTÁTICO</u>	Frasco 10,00 ML	1	R\$ 42,9700	R\$ 18,2000	R\$ 18,2000
<b>Marca:</b> AAF DO BRASIL <b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> CARIOSTATICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cariostático, componente: ácido fluorídrico, nitrato de prata, componente 2: hidróxido de amônia, aspecto físico: líquido						
25	<u>CERA ODONTOLÓGICA</u>	Caixa 20,00 UN	20	R\$ 406,8000	R\$ 10,1500	R\$ 203,0000
<b>Marca:</b> LYSANDA <b>Fabricante:</b> LYSANDA <b>Modelo / Versão:</b> CERA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera odontológica, tipo: 7, apresentação: caixa 18 lâminas, peso: cerca de 220 g, cor: vermelha,rosa						
28	<u>CONDENSADOR ODONTOLÓGICO</u> - <u>USO</u>	Unidade	15	R\$ 1.048,6500	R\$ 22,6600	R\$ 339,9000
<b>Marca:</b> MEDIN <b>Fabricante:</b> MEDIN <b>Modelo / Versão:</b> CONDENSADOR						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condensador - uso odontológico, material: aço inoxidável, tipo: mcspadden, tamanho: nº 25, tipo uso: autoclavável, aplicação: p, contra-ângulo, comprimento: 25 mm

29	<u>CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	15	R\$ 854,5500	R\$ 23,3300	R\$ 349,9500
----	---------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** MEDIN

**Fabricante:** MEDIN

**Modelo / Versão:** CONDENSADOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condensador - uso odontológico, material: aço inoxidável, tipo: mcspadden, tamanho: nº 35, tipo uso: autoclavável, aplicação: p, contra-ângulo, comprimento: 25 mm

41	<u>ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	5	R\$ 44,9000	R\$ 4,3800	R\$ 21,9000
----	--------------------------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** PREVEN

**Fabricante:** PREVEN

**Modelo / Versão:** ESCOVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acessórios - uso odontológico, tipo: escova para limpeza de brocas, material: aço e plástico

48	<u>GRAMPO USO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	5	R\$ 113,0000	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
----	--------------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** 6B INVENT

**Fabricante:** 6B INVENT

**Modelo / Versão:** GRAMPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo uso odontológico, material: aço inoxidável, tipo uso: reutilizável, tamanho: 14, finalidade: isolamento absoluto do dente

49	<u>GRAMPO USO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	5	R\$ 103,9000	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
----	--------------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** 6B INVENT

**Fabricante:** 6B INVENT

**Modelo / Versão:** GRAMPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo uso odontológico, material: aço inoxidável, tipo uso: reutilizável, tamanho: 209, finalidade: isolamento absoluto do dente

50	<u>GRAMPO USO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	5	R\$ 101,9000	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
----	--------------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** 6B INVENT

**Fabricante:** 6B INVENT

**Modelo / Versão:** GRAMPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo uso odontológico, material: aço inoxidável, tipo uso: reutilizável, tamanho: w8a, finalidade: isolamento absoluto do dente

52	<u>IODOFÓRMIO</u>	Gramma	2	R\$ 65,4400	R\$ 19,0000	R\$ 38,0000
----	-------------------	--------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** QUIMIDROL

**Fabricante:** QUIMIDROL

**Modelo / Versão:** IODOFORMIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** iodofórmio, aspecto físico: pó ou cristal lustroso amarelo, odor desagradável, fórmula química: chi3 (tri-iodometano), peso molecular: 393,73 g/mol, grau de pureza: pureza mínima de 99%, número de referência química: cas 75-47-8

55	<u>MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA</u>	Embalagem 26,00 UN	80	R\$ 2.535,2000	R\$ 20,1200	R\$ 1.609,6000
----	---	--------------------	----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** MADEITEX

**Fabricante:** MADEITEX

**Modelo / Versão:** MATERIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material p, isolamento dental, dique de borracha, material: látex natural, tipo: lençol de borracha pré-cortado, dimensão: cerca de 14 x 14 cm, tipo uso : uso único, descartável

56	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	2	R\$ 115,3400	R\$ 14,0000	R\$ 28,0000
----	------------------------------	---------------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** DHPRO

**Fabricante:** DHPRO

**Modelo / Versão:** LIMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima uso odontológico, material: aço inoxidável, modelo: tipo kerr, comprimento: 25 mm, aplicação: digital, tamanho: nº 08, componentes: c, cursor

59	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	8	R\$ 334,6400	R\$ 14,2500	R\$ 114,0000
----	------------------------------	---------------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** KAVOKERR

**Fabricante:** KAVOKERR

**Modelo / Versão:** SYBRON ENDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima uso odontológico, material: aço inoxidável, modelo: tipo kerr, comprimento: 25 mm, aplicação: digital, tamanho: 2ª série, 45 a 80, componentes: c, cursor, apresentação: conjunto completo

60	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	10	R\$ 637,1000	R\$ 14,0000	R\$ 140,0000
----	------------------------------	---------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** KAVOKERR

**Fabricante:** KAVOKERR

**Modelo / Versão:** SYBRON ENDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima uso odontológico, material: aço inoxidável, modelo: tipo kerr flexível, comprimento: 25 mm, aplicação: digital, tamanho: nº 15, componentes: c, cursor

61	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	5	R\$ 321,7000	R\$ 14,0000	R\$ 70,0000
----	------------------------------	---------------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** KAVOKERR

**Fabricante:** KAVOKERR

**Modelo / Versão:** LIMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima uso odontológico, material: aço inoxidável, modelo: tipo kerr flexível, comprimento: 25 mm, aplicação: digital, tamanho: nº 20, componentes: c, cursor

77	<u>ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	10	R\$ 150,5000	R\$ 7,8000	R\$ 78,0000
----	--------------------------------------	---------	----	--------------	------------	-------------

**Marca:** DF

**Fabricante:** DF

**Modelo / Versão:** PLACA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acessórios - uso odontológico, tipo: placa p, espátulação, material: vidro, formato: retangular, espessura: espessura cerca de 10 mm

**Total do Fornecedor:** R\$  
**3.522,1700**

**08.863.966/0001-64 - ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85	<u>SAPATILHA</u>	Caixa 100,00 UN	180	R\$ 4.546,8000	R\$ 23,1100	R\$ 4.159,8000

**Marca:** HNDesc  
**Fabricante:** HNDesc  
**Modelo / Versão:** 9737  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SAPATILHA DESC. 20G PROPE C/50 PARES SOFT - HNDESC Registro: 80719720006 - FABRICANTE: HN DESC comercio e confecções de produtos hospitalares Ltda.epp - BRASIL"

**Total do Fornecedor:** R\$  
**4.159,8000**

**11.877.124/0001-76 - PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>AVENTAL</u>	Unidade	5000	R\$ 6,4500	R\$ 32,250,0000	R\$ 176.150,0000

**Marca:** Medcal  
**Fabricante:** JJR Viana  
**Modelo / Versão:** Avental TNT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL IMPERMEÁVEL NÃO ESTÉRIL, COM MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, COM ABERTURA NAS COSTAS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA EXTREMIDADE SUPERIOR DO PESCOÇO E NA CINTURA, DEVERÁ TER COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30M MEDINDO-SE NA PARTE POSTERIOR DA PEÇA DO DECOTE ATÉ A BARRA INFERIOR, TAMANHO G, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS E ODONTOLÓGICOS, CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COM GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2

**Total do Fornecedor:** R\$  
**32.250,0000**

**21.504.525/0001-34 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>AGULHA ODONTOLÓGICA</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 1.266,8000	R\$ 27,2900	R\$ 545,8000

**Marca:** DFL  
**Fabricante:** DFL  
**Modelo / Versão:** DENCOJET  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - AGULHA GENGIVAL 30G CURTA 25MM CX COM 100UN - DENCOJET - DFL AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G, PARASERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO, 30MM DE COMPRIMENTO PODENDO VARIAR +/-12%, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PROTETOR PLÁSTICO, CONFECCIONADA EM METAL ALTAMENTE FLEXÍVEL, COM BISEL TRIFACETADO, ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

8	<u>AMÁLGAMA</u>	Cápsula 2,00 DOSE(S)	50	R\$ 223,0000	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000
---	-----------------	----------------------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** SDI  
**Fabricante:** SDI  
**Modelo / Versão:** GS 80  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORCOES REG COM 50UN - GS 80 - SDI AMALGAMA EM CÁPSULA, 2 PORÇÕES, PRESA REGULAR, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E VARIAÇÃO DIMENSIONAL POSITIVA. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

11	<u>BABADOR</u>	Pacote 100,00 UN	25	R\$ 512,0000	R\$ 12,4100	R\$ 310,2500
----	----------------	------------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** BIODINAMICA  
**Fabricante:** BIODINAMICA  
**Modelo / Versão:** BIODINAMICA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - BABADOR DESCARTAVEL 2 CAMADAS BRANCO 33,5 X 47CM COM 100 UN - BIODINAMICA BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, MEDINDO 32 x 44CM PODENDO VARIAR +/- 10%, COM GRANDE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E UMA CAMADA DE PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

12	<u>BICARBONATO DE SÓDIO</u>	Sachê 40,00 G	40	R\$ 136,4000	R\$ 1,8200	R\$ 72,8000
----	-----------------------------	---------------	----	--------------	------------	-------------

**Marca:** MAQUIRA  
**Fabricante:** MAQUIRA  
**Modelo / Versão:** AIRON  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA 40G NATURAL - AIRON - MAQUIRA BICARBONATO DE SÓDIO EXTRA FINO, PARA USO ODONTOLÓGICO EM APARELHO DE JATO DE BICARBONATO, SEM SABOR, EMBALAGEM EM SACHÊ DE 40G CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

15	<u>BROCA BAIXA ROTAÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 62,6500	R\$ 9,5800	R\$ 47,9000
----	----------------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** DENTSPLY  
**Fabricante:** DENTSPLY  
**Modelo / Versão:** MAILLEFER  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - BROCA DE BATT EM ACO 12 - MAILLEFER - DENTSPLY BROCA DE BATT

CÔNICA Nº 12 DE28MM, PARA CONTRA ÂNGULO, COMPONTA INATIVA. EMBALAGEMCONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DOLOTE, DATA DE FABRICAÇÃO EREGISTRO NA ANVISA.

30	<u>CONDENSADOR ODONTOLÓGICO</u>	- USO	Unidade	15	R\$ 998,7000	R\$ 29,3300	R\$ 439,9500
----	---------------------------------	-------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** DENTSPLY

**Fabricante:** DENTSPLY

**Modelo / Versão:** MAILLEFER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - CONDENSADOR DIGITAL DE GUTTA PERCHA MCSPADDEN 55 25MM - MAILLEFER - DENTSPLY COMPACTADOR MCSPADDEN 55 X 25 MM, VERMELHO, MANUAL. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.

53	<u>CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO</u>		Unidade	12	R\$ 542,1600	R\$ 15,8200	R\$ 189,8400
----	-------------------------------------	--	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** FGM

**Fabricante:** FGM

**Modelo / Versão:** MAXXION R

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL RESTAURACAO A3 KIT 10G PO + 8ML LIQUIDO - MAXXION R - FGM IONÔMERO RESTAURADOR, DEVERÁ PROPORCIONAR UM CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO COM ADESIVIDADE A ESTRUTURA DENTARIA, BIOCOMPATÍVEL, COM COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICO SEMELHANTE AO DENTE, DEVE APRESENTAR LIBERAÇÃO DE FLUOR. KIT CONTENDO FRASCO COM LÍQUIDO COM 8 ML E FRASCO COM PÓ COM 10 G. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

62	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>		Caixa 6,00 UN	15	R\$ 1.077,1500	R\$ 31,6600	R\$ 474,9000
----	------------------------------	--	---------------	----	----------------	-------------	--------------

**Marca:** KERR

**Fabricante:** KERR

**Modelo / Versão:** SYBRONENDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - LIMA TRIPLE FLEX 25MM 25 CX COM 6UN - SYBRONENDO - KERR LIMA K-FLEXOFIL Nº 25 DE 25 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA, DE ALTA FLEXIBILIDADE E ALTO PODER DE CORTE, ADAPTÁVEL EM MOTOR OSCILATÓRIO, CAIXA COM 6 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.

74	<u>CIMENTO ODONTOLÓGICO</u>		Unidade	10	R\$ 1.284,4000	R\$ 16,1900	R\$ 161,9000
----	-----------------------------	--	---------	----	----------------	-------------	--------------

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** INTERIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - CIMENTO INTERMEDIARIO REFORCADO 38G PO E 15ML LIQ KIT - INTERIN - BIODINAMICA MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MODIFICADO), KIT CONTENDO FRASCO DE PÓ COM 38G DE LÍQUIDO COM 15ML. COM PÓ CORMARFIM, TEMPO DE PRESA REDUZIDO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E INSERÇÃO NA CAVIDADE DENTÁRIA, RESISTENTE À COMPRESSÃO E À ABRASÃO, COM PROPRIEDADES SEDATIVAS E ANTISÉPTICAS, INSOLÚVEL AO MEIO BUCAL E DEVE PROMOVER BOM SELAMENTO MARGINAL. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.

76	<u>PASTA MOLDAGEM</u>		Unidade	80	R\$ 4.012,0000	R\$ 34,9900	R\$ 2.799,2000
----	-----------------------	--	---------	----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** LYSANDA

**Fabricante:** LYSANDA

**Modelo / Versão:** LYSANDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - PASTA PARA MOLDAGEM ZINCOENOLICA BASE 60G E CATALISADOR 60G - LYSANDA PASTA ZINCOENOLICA, PARA MOLDAGEM FUNCIONAL. KIT CONTENDO 1 BISNAGA DE PASTA BASE COM 60G E 1 BISNAGA DE PASTA CATALISADORA COM 60G, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

92	<u>SUGADOR</u>		Unidade	80	R\$ 716,0000	R\$ 6,4300	R\$ 514,4000
----	----------------	--	---------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** SSPLUS

**Fabricante:** SSPLUS

**Modelo / Versão:** MAX CLEAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - SUGADOR DESCARTAVEL EM PVC ATOXICO PACOTE COM 40UN - MAX CLEAN - SSPLUS SUGADOR DESCARTÁVEL DE SALIVA, CONFECIONADOS EM PVC ATÓXICO COM TUBO TRANSPARENTE COM FIO DE AÇO INTERNO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA, PONTEIRA EM PVC MACIO E VAZADO. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Total do Fornecedor:** R\$ 5.731,9400

26.395.502/0001-52 - DENTAL UNIVERSO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>ALGINATO</u>	Gramas	100	R\$ 3.509,0000	R\$ 21,8000	R\$ 2.180,0000

**Marca:** JELTRATE DUSTLESS

**Fabricante:** DENTSPLY

**Modelo / Versão:** DENTSPLY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 5130150000 - ALGI 410G JELTRATE DUSTLESS DENTSPLY - ALGINATO P/IMPRESSAO TIPO II PRESA NORMAL C/410G MENTA, LIVRE DE POEIRA, CERTIFICADO ADA PODE SER EMPREGADO EM MOLDAGENS DE ARCOS TOTAIS OU PARCIAIS. PERMITE APRESENTACAO PERFEITA DE ATÉ 50 U. COMPOSICAO: DIATOMITA, ALGINATO DE POTASSIO SULFATO DE CALCIO OXIDO DE MAGNESIO OXIDO DE FERRO TETRASODIO PIROFOSFATO E OLEO DE SUPERMINT M-JELTRATE DUSTLESS - F-DENTSPLY - P-NAC.RMS:80196880224

16	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>		Unidade	6	R\$ 55,4400	R\$ 4,2200	R\$ 25,3200
----	---------------------------	--	---------	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** PRIMA ANGELUS

**Fabricante:** ANGELUS PRIMA

**Modelo / Versão:** ANGELUS PRIMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CE05FG19 - BROCA CARBIDE FG PRIMA 1 2 ANGELUS - CARBIDE ESFÉRICA, 1/2, 19MM, ALTA ROTAÇÃO (FG) COD CE05FG19 M-ANGELUS PRIMA F-ANGELUS PRIMA P-NAC RMS: 81262420001

18	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	12	R\$ 33,1200	R\$ 1,9900	R\$ 23,8800
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> MICRODONT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 10.103.1012 - BROCA DIAMA FG MIC 1012 MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 1012, ESFERICA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 10434570002						
19	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	6	R\$ 34,0200	R\$ 1,9900	R\$ 11,9400
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> MICRODONT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 10.103.1014 - BROCA DIAMA FG MIC 1014 MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 1014G EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015						
20	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	12	R\$ 64,9200	R\$ 1,9900	R\$ 23,8800
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> MICRODONT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 101032082 - BROCA DIAMA FG MIC 2082 MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 2082 ,CONICA EXTREMIDADE INATIVA M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC.RMS:10434570002						
26	<u>HIDRÓXIDO DE CÁLCIO</u>	Unidade	2	R\$ 81,5800	R\$ 20,3400	R\$ 40,6800
<b>Marca:</b> HYDRO C <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 11130500000 - HID CALC HIDRO C 13G 11G DENTSPLY - CIMENTO HIDROXIDO CALCIO RADIOPACO - 01 TB PASTA BASE C/13G + 01 TB PASTA CATALIZADORA C/11G +1 BLOCO DE MISTURA * COMPOSICAO: BASE - ESTER GLICOL SALICILATO,FOSFATO DE CALCIO TUNGSTATO DE CALCIO,OXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS CATALIZADOR - ETILTOLUENO SULFONAMIDA,HIDROXIDO DE CALCIO,OXIDO DE ZINCO,DIOXIDO DE TITANIO,ESTEARATO DE ZINCO E CORANTE S MINERAIS. M-HIDRO C - F-DENTSPLY - P-NAC / RMS-10186370010						
27	<u>PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO</u>	Metro	10	R\$ 383,3000	R\$ 33,8700	R\$ 338,7000
<b>Marca:</b> SCHUSTER <b>Fabricante:</b> SCHUSTER <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 100227 - CLIP LABIAL FINEPEX SCHUSTER - CLIP LABIAL FINEPEX COD 100227 M - FINEPEX F - SCHUSTER P - NAC						
31	<u>CONDICIONADOR DENTAL</u>	Seringa 2,50 ML	2	R\$ 11,8200	R\$ 2,0000	R\$ 4,0000
<b>Marca:</b> BIODINAMICA <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> BIODINAMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 7224 - ATAQ AC SER CONDIC 3ML BIODINAMICA - ACIDO ORTO-FOSFORICO A 37% SER DE 3ML M-ATAQUE GEL F-BIODINAMICA P-NAC /RMS- 10298550087						
35	<u>CONE ENDODÔNTICO</u>	Embalagem 120,00 UN	5	R\$ 155,9500	R\$ 26,0500	R\$ 130,2500
<b>Marca:</b> DENTSPLY <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 21135040003 - CONE PAPEL ABS D 25 C 120 DENTSPLY - CONE PAPEL ABSORVENTE N25 28MM C/120 UNID CONICIDADE .02 M-DENTSPLY F-DENTSPLY P-NAC RMS-80196880253						
36	<u>CONE ENDODÔNTICO</u>	Embalagem 120,00 UN	5	R\$ 150,3000	R\$ 26,0400	R\$ 130,2000
<b>Marca:</b> DENTSPLY <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 21135040005 - CONE PAPEL ABS D 35 C 120 DENTSPLY - CONE PAPEL ABSORVENTE N35 28MM C/120 UNID CONICIDADE .02 M-DENTSPLY F-DENTSPLY P-NAC RMS-80196880253						
37	<u>CONE ENDODÔNTICO</u>	Embalagem 120,00 UN	2	R\$ 68,7800	R\$ 26,0400	R\$ 52,0800
<b>Marca:</b> DENTSPLY <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 21135050002 - CONE PAPEL ABS D 45 80 C 120 DENTSPLY - CONE PAPEL ABSORVENTE 45/80 C/120 UNID M-DENTSPLY F-DENTSPLY P-NAC.RMS:80196880253						
39	<u>EDTA</u>	Frasco 20,00 ML	10	R\$ 93,2000	R\$ 4,3100	R\$ 43,1000
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 0101025001 - EDTA 20ML 17 MAQUIRA - EDTA TRISSODICO 20ML MAQUIRA 17% M: MAQUIRA F: MAQUIRA P; NAC RMS: 80322400049 VAL RMS 31/10/26						
40	<u>CLOREXIDINA DIGLUCONATO</u>	Frasco 1.000,00 ML	10	R\$ 388,4000	R\$ 21,2500	R\$ 212,5000
<b>Marca:</b> PERIOMAX S ALCOOL <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL <b>Modelo / Versão:</b> IODONTOSUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 7898936468611 - COL PERIOMAX 012 1000ML S ALCOOL MENTA IODONTOSUL - SOLUCAO DE CLORHEXIDINA A 0,12% SEM ALCOOL E FLUOR A 0,05% SABOR MENTA FRASCO CONTENDO 1000ML - COMPOSIÇÃO: SEM ALCOOL: AQUA, CHLORHEXIDINE DIGLUCONATE, GLYCERIN, EUCALYPTOL, MENTOL, SODIUM LAURYL, PROPYLENE GLYCOL, SODIUM FLUORIDE, SODIUM SACCHARIN, METHYLPARABEN, CORANTE CL 42053 E POLYSORBATE 20. VALIDADE 24 MESES M - PERIOMAX F - IODONTOSUL P - NAC RMS: 29252923						
43	<u>REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO</u>	Frasco 10,00 ML	2	R\$ 25,6800	R\$ 6,8000	R\$ 13,6000
<b>Marca:</b> MAQUIRA						

<b>Fabricante:</b> MAQUIRA					
<b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 0101007001 - EUCALIPTOL 10ML MAQUIRA - EUCALIPTOL 10ML M-MAQUIRA F-MAQUIRA P-NAC RMS 80322400014					
44	<u>FIO DENTAL</u>	Unidade	2	R\$ 4,8200	R\$ 1,9400 R\$ 3,8800
<b>Marca:</b> KAIROFIO					
<b>Fabricante:</b> ULTRA ESCOVAS					
<b>Modelo / Versão:</b> ULTRA ESCOVAS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 000059 - FIO DENTAL K 50M KAIROFIO - FIO DENTAL 50 MT EMBALAGEM TIPO POCKET COMPOSICAO POLYPROPYLENE, MINERAL WAX E AROMA M - KAIROFIO F - ELISVANDIA MATOS DONINI P - NAC RDC 185					
51	<u>HIDRÓXIDO DE CÁLCIO</u>	Frasco 10,00 G	8	R\$ 60,0800	R\$ 4,1600 R\$ 33,2800
<b>Marca:</b> MAQUIRA					
<b>Fabricante:</b> MAQUIRA					
<b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 0101027001 - HID CALC PA 10G MAQUIRA - HIDROXIDO DE CALCIO P.A PARA MEDICACAO INTRACANAL. PRINCIPIO ATIVO PARA PASTA OBTURADORA E CAPEAMENTO PULPAR; ESTIMULA A FORMACAO DE DENTINA REPARADORA; PROTEGE O TECIDO PULPAR; 1 FRASCO COM 10G M - HIDROXIDO DE CALCIO P.A F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400101 VALIDADE DO REGISTRO 17/05/2027 CLASSE DE RISCO IV					
57	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	15	R\$ 855,7500	R\$ 14,5300 R\$ 217,9500
<b>Marca:</b> ANGELUS					
<b>Fabricante:</b> ANGELUS					
<b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 2211 - LIMA TIPO K ESP A C 6 10 25MM ANGELUS - LIMA TIPO K ESP 10 25MM C/ 6 UNDS ANGELUS M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS 10349450062					
58	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	8	R\$ 284,7200	R\$ 14,3600 R\$ 114,8800
<b>Marca:</b> ANGELUS					
<b>Fabricante:</b> ANGELUS					
<b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 2242 - LIMA TIPO K A C 6 45 80 21MM ANGELUS - LIMA TIPO K 45 80 21MM C 6 UNDS ANGELUS M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS 10349450062					
63	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	8	R\$ 408,7200	R\$ 31,0600 R\$ 248,4800
<b>Marca:</b> LIMA TRIPLE FLEX					
<b>Fabricante:</b> KAVO DO BRASIL					
<b>Modelo / Versão:</b> KAVO DO BRASIL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - LIMA TRIPLE FLEX K C 6 35 25MM KAVO KERR - LIMA TRIPLE-FLEX FILES (FLEXOFILE) 35 25MM AZUL SECCAO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR CX C/6 UNIDADES M TRIPLE-FLEX FILES F KAVO KERR GROUP P EUA RMS: 10064010114					
64	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	5	R\$ 255,4500	R\$ 30,3200 R\$ 151,6000
<b>Marca:</b> LIMA TRIPLE FLEX					
<b>Fabricante:</b> KAVO DO BRASIL					
<b>Modelo / Versão:</b> KAVO DO BRASIL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - LIMA TRIPLE FLEX K C 6 40 25MM KAVO KERR - LIMA TRIPLE-FLEX FILES (FLEXOFILE) 40 25MM VERDE SECCAO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR CX C/6 UNIDADES M TRIPLE-FLEX FILES F KAVO KERR GROUP P EUA RMS: 10064010114					
65	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	5	R\$ 336,6000	R\$ 55,9900 R\$ 279,9500
<b>Marca:</b> FLEXOFILE					
<b>Fabricante:</b> DENTSPLY					
<b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 12330640010 - LIMA FLEXOFILE MAILL C 6 15 40 31MM MAILLEFER - LIMA FLEXOFILE M C/6 15/40 31MM M-MAILLEFER - F-MAILLEFER - P-AMERICANA / RMS- 80196880200					
66	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	2	R\$ 397,7600	R\$ 197,4100 R\$ 394,8200
<b>Marca:</b> EASY					
<b>Fabricante:</b> EASY					
<b>Modelo / Versão:</b> EASY					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - LIMA ROTATORIA NITI PRODESIGN S 30 10 C 4 21MM EASY - LIMA ROTATORIA PRODESIGN S NIQUEL TITANIO 30/10 BRANCO 21MM C 4 UNID HELICE QUADRUPLA M EASY PRODESIGN S F EASY ODONTO P NAC					
67	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	12	R\$ 2.904,8400	R\$ 197,4100 R\$ 2.368,9200
<b>Marca:</b> EASY					
<b>Fabricante:</b> EASY					
<b>Modelo / Versão:</b> EASY					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEPIN301005ST - LIMA ROTATORIA NITI PRODESIGN S 30 10 C 4 25MM EASY - LIMA ROTATORIA PRODESIGN S NIQUEL TITANIO 30/10 BRANCO 25MM C 4 UNID HELICE QUADRUPLA M EASY PRODESIGN S F EASY ODONTO P NAC RMS 80104140004					
70	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	12	R\$ 2.442,3600	R\$ 197,4100 R\$ 2.368,9200
<b>Marca:</b> EASY					
<b>Fabricante:</b> EASY					
<b>Modelo / Versão:</b> EASY					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEPIN250605ST - LIMA ROTATORIA NITI PRODESIGN S 25 06 C 4 25MM EASY - LIMA ROTATORIA PRODESIGN S NIQUEL TITANIO 25/06 AZUL 25MM C 4 UNID HELICE TRIPLA M EASY PRODESIGN S F EASY ODONTO P NAC RMS 80104140004					
73	<u>MANDRIL ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	3	R\$ 11,8200	R\$ 3,3000 R\$ 9,9000
<b>Marca:</b> IODONTOSUL					
<b>Fabricante:</b> IODONTOSUL					

<b>Modelo / Versão:</b> IODONTOSUL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 7898936468680 - MANDRIL CA DISCO IODONTOSUL - MANDRIL CA PARA CONTRA ANGULO USO DE DISCO FABRICADO EM ACO INOX 22MM M MANDRITEC F IODONTOSUL P NAC RDC 260						
75	<u>PASTA PROFILÁTICA</u>	Bisnaga 90,00 G	1	R\$ 6,8000	R\$ 4,9500 R\$ 4,9500	
<b>Marca:</b> SHINE						
<b>Fabricante:</b> MAQUIRA						
<b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 0101013002 - PASTA PROFILATICA SHINE 90G TUTTI FRUTTI MAQUIRA - PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL SABOR TUTTI FRUTTI 90G C/FLUOR COMP: CARBONATO DE CALCIO, PEDRA POMES, GLICERINA, LAURIL SULFATO DE SODIO, FLAVORIZANTE, EDULCORANTE, CORANTE ALIMENTICIO, ESPESSANTE, CONSERVANTE E AGUA PURIFICADA. M - SHINE F - MAQUIRA P - NAC RMS - 80322400022						
79	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Seringa 4,00 G	2	R\$ 140,4400	R\$ 11,7400 R\$ 23,4800	
<b>Marca:</b> ORION						
<b>Fabricante:</b> DFL						
<b>Modelo / Versão:</b> DFL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 50907 - RESINA FOTO ORION 4G EA1 DFL - RESINA COMPOSTA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA FOTOATIVADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7M. VOLUME DE CARGA INORGÂNICA 60%-64%. PESO DE CARGA INORGÂNICA 75%-79%. GAMA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,04-2,8M. COM CARGAS DE SILICA E BARIO DE TECNOLOGIA ALEMA SCHOTT GLASS MADE OF IDEAS COMPOSICAO: BISFENOL A DIGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILENEGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA) URETANO DIMATACRILATO (UDMA) BISFENOL GLICIDIL METACRILATO (BIS-EMA) BOROSILICATO DE ALUMÍNIO SÍLICA CANFOROQUINONA HIDROXITOLUENO BUTILADO (BHT) PIGMENTOS VALIDADE DE 3 ANOS SERINGA 4G COR ESMALTE A1 M ORION SHADE F DFL P NAC RMS 80141430202						
80	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Seringa 4,00 G	3	R\$ 204,4800	R\$ 11,7400 R\$ 35,2200	
<b>Marca:</b> ORION						
<b>Fabricante:</b> DFL						
<b>Modelo / Versão:</b> DFL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 50915 - RESINA FOTO ORION 4G EA3 DFL - RESINA COMPOSTA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA FOTOATIVADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7M. VOLUME DE CARGA INORGÂNICA 60%-64%. PESO DE CARGA INORGÂNICA 75%-79%. GAMA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,04-2,8M. COM CARGAS DE SILICA E BARIO DE TECNOLOGIA ALEMA SCHOTT GLASS MADE OF IDEAS COMPOSICAO: BISFENOL A DIGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILENEGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA) URETANO DIMATACRILATO (UDMA) BISFENOL GLICIDIL METACRILATO (BIS-EMA) BOROSILICATO DE ALUMÍNIO SÍLICA CANFOROQUINONA HIDROXITOLUENO BUTILADO (BHT) PIGMENTOS VALIDADE DE 3 ANOS SERINGA 4G COR ESMALTE A3 M ORION F DFL P NAC RMS 80141430202						
81	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Seringa 4,00 G	2	R\$ 136,3200	R\$ 11,7400 R\$ 23,4800	
<b>Marca:</b> ORION						
<b>Fabricante:</b> DFL						
<b>Modelo / Versão:</b> DFL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 50921 - RESINA FOTO ORION 4G EB2 DFL - RESINA COMPOSTA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA FOTOATIVADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7M. VOLUME DE CARGA INORGÂNICA 60%-64%. PESO DE CARGA INORGÂNICA 75%-79%. GAMA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,04-2,8M. COM CARGAS DE SILICA E BARIO DE TECNOLOGIA ALEMA SCHOTT GLASS MADE OF IDEAS COMPOSICAO: BISFENOL A DIGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILENEGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA) URETANO DIMATACRILATO (UDMA) BISFENOL GLICIDIL METACRILATO (BIS-EMA) BOROSILICATO DE ALUMÍNIO SÍLICA CANFOROQUINONA HIDROXITOLUENO BUTILADO (BHT) PIGMENTOS VALIDADE DE 3 ANOS SERINGA 4G COR ESMALTE B2 M ORION SHADE F DFL P NAC 80141430202						
83	<u>ALGODÃO</u>	Pacote 100,00 UN	10	R\$ 34,7000	R\$ 2,6500 R\$ 26,5000	
<b>Marca:</b> SSPLUS						
<b>Fabricante:</b> QUALYBLESS						
<b>Modelo / Versão:</b> QUALYBLESS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 327 - ALG ROLETE C 100 32G SSPLUS - ROLINHOS DE ALGODAO C/100 UNIDADES. 32G M-SSPLUS F- BIODONT P-NAC RMS: 80156070010						
91	<u>GAS REFRIGERANTE ODONTOLÓGICO</u>	Frasco 200,00 ML	1	R\$ 38,7100	R\$ 24,5800 R\$ 24,5800	
<b>Marca:</b> MAQUIRA						
<b>Fabricante:</b> MAQUIRA						
<b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 0103001001 - ENDO ICE SPRAY 200ML MAQUIRA - ENDO-ICE SPRAY P/TESTE DE VITALIDADE PULPAR TEMPERAT.-50C C/200ML(100G) A BASE DE AGUA. M-ENDO-ICE F-MAQUIRA P-ALEMANHA RMS:80322400009						
94	<u>CRESOL</u>	Frasco 10,00 ML	3	R\$ 25,5900	R\$ 4,4200 R\$ 13,2600	
<b>Marca:</b> MAQUIRA						
<b>Fabricante:</b> MAQUIRA						
<b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 0101009001 - TRICRESOL FORMALINA 10ML MAQUIRA - TRICRESOL FORMALINA C/10 ML M-MAQUIRA F-MAQUIRA P-NAC RMS 80322400018						
96	<u>PETROLATO</u>	Embalagem 90,00 G	3	R\$ 49,4700	R\$ 12,8200 R\$ 38,4600	
<b>Marca:</b> RIOQUIMICA						
<b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA						
<b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 0520102401 - VASELINA 90G POMADA ESTERIL RIOQUIMICA - VASELINA ESTERIL POMADA TUBO C/90G M-RIOQUIMICA F-RIOQUIMICA - P-NAC. /RDC 260						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 9.612,6400</b>	
<b>32.737.279/0001-87 - NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>

93	<u>TOUCA HOSPITALAR</u>	Embalagem 100,00 UN	50	R\$ 1.208,5000	R\$ 24,1600	R\$ 1.208,0000
<b>Marca:</b> NOEM MEDICAL <b>Fabricante:</b> NOEM MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> NOEM MEDICAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA SANDONADA, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) DE GRAMATURA 30G/M2. DESCARTÁVEL. REGISTRO ANVISA: 81831840011. MARCA: MARCA PRÓPRIA.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.208,0000</b>
<b>Valor Global da Ata:</b>						<b>R\$ 56.484,5500</b>
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.						

[Voltar](#)